
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FEDERAL DA BAHIA 

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 

Coordenação dos Programas de Assistência Estudantil 

 

EDITAL Nº 12/2023 

EDITAL GERAL DE BENEFÍCIOS DA PROAE 2023.1 CAMPUS SALVADOR 

 

 
ERRATA N.º 05 

 

 
A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da 

Bahia, no uso de suas atribuições, resolve: 

 
Tornar público a errata n°05 do Edital nº 12/2023, de modo que: 

 
Considera Solicitação Apta:  

 

NOME DA/O 
ESTUDANTE 

MATRÍCULA CURSO 
BENEFÍCIO SOLICITADO 

 

VICTORIA LAYS 

CONCEICAO DE 

JESUS 

 

 

223117514 

BACHARELADO 

INTERDISCIPLINAR 

EM HUMANIDADES - 

BACHARELADO - 

SALVADOR 

AUXÍLIO DE APOIO AO/À 

ESTUDANTE COM 

NECESSIDADES 

EDUCATIVAS ESPECIAIS 

 

 

Considera Solicitação Indeferida:  
 

NOME DA/O 
ESTUDANTE 

MATRÍCULA CURSO 
MOTIVO DO 

INDEFERIMENTO 
BENEFÍCIO 

SOLICITADO 

ERIC TADEU DE 

JESUS DO 

ESPIRITO 

SANTO 

 

218220677 

 

FARMÁCIA - 

SALVADOR 

ESTUDANTE JÁ 

POSSUI O 

BENEFÍCIO 

SOLICITADO 

AUXÍLIO DA 

POLÍTICA DE 

ASSSITÊNCIA 

ESTUDANTIL 

(PAES) 

GABRIELA 

SILVA DOS 

SANTOS 

 

214100053 

 

ARTES 

PLÁSTICAS - 

SALVADOR 

ESTUDANTE JÁ 

POSSUI O 

BENEFÍCIO 

SOLICITADO 

AUXÍLIO DA 

POLÍTICA DE 

ASSSITÊNCIA 

ESTUDANTIL 

(PAES) 

INGRID 

CAROLINE DA 

SILVA 

CERQUEIRA 

 

219120695 

 

FARMÁCIA - 

SALVADOR 

ESTUDANTE JÁ 

POSSUI O 

BENEFÍCIO 

SOLICITADO 

AUXÍLIO DA 

POLÍTICA DE 

ASSSITÊNCIA 

ESTUDANTIL 

(PAES) 

 

 
Salvador, 31 de maio de 2023. 

 

 
CÁSSIA VIRGÍNIA BASTOS MACIEL 

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil – UFBA 


